 PROTOKÓŁ NR V/2024
Z  SESJI  RADY MIEJSKIEJ W PIŃCZOWIE ODBYTEJ 

W DNIU 4 WRZEŚNIA 2024 ROKU W SALI OBRAD MIEJSKIEJ I GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ PRZY ULICY NOWY ŚWIAT 3 

                                                                                  Stan radnych – 15 osób

                                                                                   Obecnych – 14 radnych

 
Obrady rozpoczęto 4 września 2024 r. o godz. 9:04, a zakończono o godz. 11.17 tego samego dnia  
W posiedzeniu  wzięło  udział  14 radnych 
1. Marcin Dutkiewicz
2. Piotr Karbowniczek
3. Kazimierz Klasiński
4. Marta Łaskawiec 
5. Zdzisław Mider
6. Łukasz Niebudek 
7. Mariusz Pawełczak 
8. Marek Prokop
9. Grażyna Robak 
10. Marek Sarna 
11. Marek Skubek 
12. Maciej Soboń 
13. Jadwiga Stelmaszyńska 
14. Zdzisław Woźniak 
15. Aneta Wykurz 
Ad 1. Otwarcie sesji
Przewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Woźniak dokonał otwarcia sesji Rady Miejskiej  wypowiadając formułę „Otwieram sesję Rady Miejskiej w Pińczowie”. 
Przewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Woźniak - zapoznał z klauzulą informacyjną dotyczącą ochrony danych osobowych na sesji Rady Miejskiej w Pińczowie, która stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.
Następnie powitał wszystkich obecnych na sesji a w szczególności: Burmistrza Miasta i Gminy Pińczów pana Włodzimierza Baduraka, Zastępcę Burmistrza Miasta i Gminy Pińczów panią Beatę Kita, Skarbnika Gminy Pińczów panią Mirosławę Wiśniewską, Adwokata w Urzędzie Miejskim        w Pińczowie pana Michała Zelka, dyrektorów, naczelników poszczególnych wydziałów, pracowników Urzędu Miejskiego w Pińczowie, Prezesa Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Pińczowie pana Roberta Ćwiertnię, panie, panów sołtysów,  Przewodniczącego Osiedla Gacki, Wysoką Radę, a także wszystkich mieszkańców miasta i gminy, którzy oglądają obrady ponieważ sesja jest transmitowana na żywo.

Ad 2.  Stwierdzenie quorum.
Przewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Woźniak po elektronicznym sprawdzeniu quorum stwierdził, że Rada Miejska jest władna  do podejmowania prawomocnych uchwał - na ustawowy skład 15 radnych obecnych jest 14 radnych.

Zał. Nr 2 – lista obecności radnych Rady Miejskiej

w Pińczowie

 Zał. Nr 3 – lista obecności sołtysów sołectw Gminy

Pińczów

  Zał. Nr 4 – lista obecności  zaproszonych gości
Ad 3. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Woźniak - zapytał czy ktoś z Państwa Radnych chciałby wprowadzić zmianę w zaproponowanym i przesłanym wraz z projektami uchwał porządkiem obrad. Zgodnie ze Statutem Gminy zmiany porządku obrad mogą dotyczyć jedynie dodania do porządku obrad nowych punktów, skreślenia z porządku obrad określonych punktów, modyfikacji brzmienia poszczególnych punktów, zmiany kolejności poszczególnych punktów w porządku obrad. Zmiany te wymagają aprobaty bezwzględnej większości głosów ustawowego składu rady.
Ponieważ żadnych pytań ani uwag nie wniesiono, porządek obrad został przyjęty w niżej podanym brzmieniu:
1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu Nr IV/2024 z sesji Rady Miejskiej w Pińczowie odbytej      

  w dniu 7 sierpnia 2024 r. 

5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Pińczów w okresie między sesjami.

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmian w budżecie Gminy Pińczów  na 2024 rok,

2) zmiany  uchwały w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej dla  Gminy Pińczów na lata 2024 – 2035,

3) ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym Nr 1 w Pińczowie wchodzącym w skład Zespołu Nr 1 Placówek Opieki Nad Dziećmi Do Lat 3 w Pińczowie oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

4) pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2024 roku

5) zmiany uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pińczów

6) przyjęcia statutu obszaru ochrony uzdrowiskowej Pińczów 

7) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Pińczów

8) zmiany uchwały Nr XVIII/169/2020 Rady Miejskiej w Pińczowie z dnia 26 lutego 2020 roku w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie miasta          i gminy Pińczów, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Pińczów, warunków i zasad korzystania z nich oraz stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków

7. Sprawozdanie z działalności Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Spółka z o.o.                w Pińczowie za 2023 rok. 

8. Interpelacje radnych.

9. Zapytania, informacje, komunikaty i wolne wnioski.

10. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wolne wnioski.

11. Zamknięcie obrad.

Ad. 4 Przyjęcie protokołu Nr IV/2024 z sesji Rady Miejskiej w Pińczowie odbytej w dniu              7 sierpnia 2024 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Woźniak stwierdził, że protokół Nr IV/2024 z sesji Rady Miejskiej w Pińczowie odbytej w dniu 7 sierpnia 2024 roku był wyłożony do wglądu publicznego w Urzędzie Miejskim w Pińczowie w Wydziale Organizacyjnym, pomimo, że nie zgłoszono do niego żadnych uwag musi on zostać poddany pod głosowanie, przyjęty i zatwierdzony przez Wysoką Radę.

Żadnych pytań ani uwag nie było.
Głosowano w sprawie:
Przyjęcia protokołu Nr IV/2024 z sesji Rady Miejskiej w Pińczowie odbytej w dniu 7 sierpnia 2024 r.

Wyniki głosowania:
ZA: 14
PRZECIW: 0
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0
BRAK GŁOSU: 0
NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:

ZA (14) Karbowniczek Piotr, Klasiński Kazimierz, Łaskawiec Marta, Mider Zdzisław, Niebudek Łukasz, Pawełczak Mariusz, Prokop Marek, Robak Grażyna, Sarna Marek, Skubek Marek, Soboń Maciej, Stelmaszyńska Jadwiga, Woźniak Zdzisław, Wykurz Aneta

PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1) Dutkiewicz Marcin

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Woźniak zapoznał z wynikami głosowania – Protokół Nr IV/2024 z sesji Rady Miejskiej w Pińczowie odbytej w dniu 7 sierpnia 2024r. został przyjęty przy 14 głosach za, przy stanie 14 radnych obecnych na sali obrad.
Zał. Nr 5 –  Protokół Nr IV/2024
z sesji Rady Miejskiej w Pińczowie odbytej w dniu 7 sierpnia 2024r.
Ad.5 Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Pińczów w okresie między sesjami

Burmistrz Miasta i Gminy Pińczów pan Włodzimierz Badurak przedłożył sprawozdanie                z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Pińczów w okresie między sesjami.

                                             
    Zał. Nr 6 –  sprawozdanie z działalności Burmistrza 

                                                          Miasta i Gminy Pińczów w okresie między sesjami
Przewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Woźniak powitał Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej pana Michała Cieślaka po czym zarządził stwierdzenie quorum.

Po elektronicznym sprawdzeniu quorum Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska jest władna  do podejmowania prawomocnych uchwał - na ustawowy skład 15 radnych obecnych jest 15 radnych. Na sesję Rady Miejskiej przyszedł radny pan Marcin Dutkiewicz.
Przewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Woźniak poinformował, że przed przystąpieniem do punktu 6 porządku obrad, nastąpi wręczenie wyróżnień dla nowo wybranych sołtysów z terenu gminy Pińczów na kadencję 2024-2029 oraz podziękowań dla sołtysów, którzy zakończyli swoje kadencje. 
Podziękowania oraz gratulacje złożyli Burmistrz Miasta i Gminy Pińczów LISTNUM  pan Włodzimierz Badurak, Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Pińczów LISTNUM  pani Beata Kita, Przewodniczący Rady Miejskiej          w Pińczowie pan Zdzisław Woźniak oraz Poseł na Sejm pan Michał Cieślak.
Po wręczeniu podziękowań oraz gratulacji Przewodniczący Rady Miejskiej w Pińczowie pan Zdzisław Woźniak oddał głos Posłowi panu Michałowi Cieślakowi, który raz jeszcze pogratulował nowo wybranym sołtysom odebranych nominacji i zdobytych mandatów sołtysów i radnych. Wyraził uznanie dla pracy/służby sołtysa. Korzystając z okazji podziękował mieszkańcom miasta i gminy Pińczów za oddane głosy na jego kandydaturę jako kandydata na posła. Poprzednia kadencja była dość intensywna, poseł wspomniał, że „z panem Burmistrzem miałem okazję współpracować na wielu obszarach, z tego co pamiętam ze środków rządowych miasto i gmina Pińczów w tamtym okresie pozyskała ponad 80 milionów złotych na różnego rodzaju inwestycje.” Poseł wymienił inwestycje jakie zostały zrealizowane m. in. wykonanie ulicy Przemysłowej, przebudowa giełdy rolnej, modernizacja i budowa placów i boisk przy szkołach. Najważniejsze jednak to staranie się przez te wszystkie lata by Pińczów stał się uzdrowiskiem. Im więcej uzdrowisk tym region będzie się rozwijał i służył wszystkim. Poseł wyraził przekonanie, że Pińczów Zdrój i uzdrowiska, które tu powstaną będą najnowocześniejsze i przyczynią się do rozwoju tego regionu i do jakości życia mieszkańców. Życzył władzom i mieszkańcom by wszystkie plany i oczekiwania się spełniły.
Burmistrz Miasta i Gminy Pińczów pan Włodzimierz Badurak podziękował posłowi za lata ciężkiej pracy, powiedział, że Pińczów jest już miejscowością uzdrowiskową. Razem z Buskiem-Zdrój, Solcem-Zdrój i Kazimierzą Wielką, Pińczów tworzy tzw. Świętokrzyskie Uzdrowiska teraz należy zainwestować w strefę A. Jeśli będziemy konsekwentni i dalej działali w tym celu, Pińczów się zmieni i będziemy mieli wiele miejsc pracy. Burmistrz podziękował panu posłowi za wsparcie.

Ad.6 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał 

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Woźniak poinformował, że dalszą część obrad        w punkcie 6 poprowadzą Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej pani Marta Łaskawiec będzie odczytywać treść projektów uchwał, a Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Mider (po elektronicznym zagłosowaniu przez radnych) będzie podawał wyniki głosowania.
1)Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej pani Marta Łaskawiec odczytała treść projektu uchwały   w sprawie zmian w budżecie Gminy Pińczów na 2024 rok oraz zapytała czy są jakieś zapytania lub uwagi do tego projektu uchwały.
Żadnych pytań ani uwag nie było Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Mider zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Pińczów na 2024 rok.
Głosowano w sprawie:

zmian w budżecie Gminy Pińczów na 2024 rok

Wyniki głosowania:
ZA: 15
PRZECIW: 0
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0
BRAK GŁOSU: 0
NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (14) Dutkiewicz Marcin, Karbowniczek Piotr, Klasiński Kazimierz, Łaskawiec Marta, Mider Zdzisław, Niebudek Łukasz, Pawełczak Mariusz, Prokop Marek, Robak Grażyna, Sarna Marek, Skubek Marek, Soboń Maciej, Stelmaszyńska Jadwiga, Woźniak Zdzisław, Wykurz Aneta

PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Mider zapoznał z wynikami głosowania – uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Pińczów na 2024 rok została przyjęta przez Radę Miejską jednogłośnie przy 15 radnych obecnych na sali obrad.

Zał. Nr  7 –  Uchwała Nr V/54/2024

Rady Miejskiej w Pińczowie

2)Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej pani Marta Łaskawiec odczytała treść projektu uchwały   w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Pińczów na lata 2024-2035 oraz zapytała czy są jakieś zapytania lub uwagi do tego projektu uchwały.
Żadnych pytań ani uwag nie było Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Mider zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Pińczów na lata 2024-2035
Głosowano w sprawie:

zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Pińczów na lata 2024-2035
Wyniki głosowania:

ZA: 15
PRZECIW: 0
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0
BRAK GŁOSU: 0
NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Dutkiewicz Marcin, Karbowniczek Piotr, Klasiński Kazimierz, Łaskawiec Marta, Mider Zdzisław, Niebudek Łukasz, Pawełczak Mariusz, Prokop Marek, Robak Grażyna, Sarna Marek, Skubek Marek, Soboń Maciej, Stelmaszyńska Jadwiga, Woźniak Zdzisław, Wykurz Aneta

PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Mider zapoznał z wynikami głosowania – uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Pińczów na lata 2024-2035 została przyjęta przez Radę Miejską jednogłośnie przy 15 radnych obecnych na sali obrad.

Zał. Nr  8 –  Uchwała Nr V/55/2024

Rady Miejskiej w Pińczowie

3)Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej pani Marta Łaskawiec odczytała treść projektu uchwały   w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym Nr 1 w Pińczowie wchodzącym    w skład Zespołu Nr 1 Placówek Opieki Nad Dziećmi Do Lat 3 w Pińczowie oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz zapytała czy są jakieś zapytania lub uwagi do tego projektu uchwały.
Radny pan Łukasz Niebudek powiedział, że planowana podwyżka związana jest z programem aktywny rodzic. Zapytał jakie będą skutki wprowadzenia podwyżki. Pan radny dodał, że projekt zakłada dofinansowanie dziecka do 36 miesiąca życia, zapytał co w związku z tym, gdy dziecko przekroczy ten wiek będąc w żłobku, czy rodzic będzie musiał płacić do końca roku szkolnego 1500 złotych czy będzie to finansowane z budżetu. Pan radny powiedział, że jednym z wymogów projektu jest to że oboje rodziców musi pracować a często jest tak, że rodzice pracują dorywczo i będą musieli płacić 1500 złotych. Do pana radnego doszła również informacja, że likwidowany jest oddział żłobkowy przy Przedszkolu nr 2, zapytał czy to prawda, że dzieci żłobkowe będą przeniesione do Klubiku na Grodzisku i czy zasadne jest by podnosić czesne tak jak inne gminy. Według pana radnego watro poczekać i zobaczyć jak sytuacja się rozwinie.
Głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Pińczów pan Włodzimierz Badurak, który poinformował, że: „w tej chwili mamy działający Klubik przy Szkole Podstawowej Nr 2 oraz oddział żłobkowy przy Przedszkolu Nr 2, niestety dzieci, które chodzą do tego oddziału czyli Przedszkola Nr 2 rodzice nie mają żadnej możliwości na dofinansowanie, które w tej chwili wynosi 500 złotych z tym, że nie dla wszystkich dzieci. Myślę że ta uchwała spowoduje, że wszystkie dzieci, które będą w naszym Klubie czy żłobku będą miały dofinansowanie.” Jeżeli chodzi o wiek dziecka – jeśli dziecko skończy 2,5 roku można je przyjąć do przedszkola a w oddziałach przedszkolnych rodzic nie ponosi żadnych opłat. Pan Burmistrz dodał, że należy wyjść na przeciw oczekiwaniom rodziców, którzy mają dzieci w Klubie     a nie mają żadnych dopłat. Ten system, który działa do tej pory wyklucza pewną grupę rodziców.
Radny pan Łukasz Niebudek ponownie zabrał głos i powiedział, że w tej chwili sam wprowadza dziecko do przedszkola dlatego wie jaka jest to ciężka chwila dla nich. Co z dziećmi, które będą  przenoszone w listopadzie bez nauczycieli z którymi zaklimatyzowali się, co z dzieckiem, które ukończy w styczniu bądź lutym trzy lata czy zostanie ono w żłobku czy zostanie przeniesione do przedszkola.
Radna pani Grażyna Robak powiedziała, że w żłobku ma być 35 miejsc dla dzieci. W Klubiku Dziecięcym jest 30 miejsc, w sumie 65 miejsc. Jeżeli dojdzie do likwidacji bądź przeniesienia dzieci   z oddziału żłobkowego przy ulicy Klasztornej gdzie jest 20 czy 25 dzieci to tak naprawdę niewiele miejsca się zyska dla dzieci bo tylko 15 nowych miejsc przy przeniesieniu dzieci z ulicy Klasztornej. Potrzeby są na pewno większe.

Burmistrz Miasta i Gminy Pińczów pan Włodzimierz Badurak odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie ma mowy o zamknięciu oddziału żłobkowego. Jednak jeżeli rodzic będzie miał możliwość być zwolnionym z opłaty za czesne, pewnie przeniesie dziecko do żłobka. Ustawa dokładnie określa kiedy i jakie warunki musi spełnić rodzic aby taką rekompensatę uzyskał. Dziecko objęte jest programem do ukończenia 3 lat w danym roku szkolnym czyli dalej te dwa czy trzy miesiące rodzice będą mieli ro końca roku dofinansowane. Burmistrz dodał, że w oddziale żłobkowym znajduje się 17 dzieci a nie 25.
Adwokat pan Michał Zelek poinformował, że świadczenia, o których mówił pan radny Niebudek są opisane w ustawie o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz o wychowaniu dziecka aktywny rodzic. Katalog świadczeń aktywny rodzic przewiduje trzy różne świadczenia tj. aktywnie   w pracy i tu znajduje się kryterium o którym pan radny wspomniał, czyli te 36 miesięcy. Świadczenie aktywnie w żłobku, czy aktywnie w domu – tam jest inne kryterium – dofinansowanie w kwocie 1500 złotych przysługuje do zakończenia roku szkolnego w którym dziecko ukończy 3 rok życia.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Mider zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym Nr 1 w Pińczowie wchodzącym w skład Zespołu Nr 1 Placówek Opieki Nad Dziećmi Do Lat 3 w Pińczowie oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie
Głosowano w sprawie: 
ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym Nr 1 w Pińczowie wchodzącym w skład Zespołu Nr 1 Placówek Opieki Nad Dziećmi Do Lat 3 w Pińczowie oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie
Wyniki głosowania:

ZA: 12
PRZECIW: 1
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2
BRAK GŁOSU: 0
NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:

ZA (14) Dutkiewicz Marcin, Klasiński Kazimierz, Łaskawiec Marta, Mider Zdzisław, Pawełczak Mariusz, Prokop Marek, Robak Grażyna, Sarna Marek, Skubek Marek, Soboń Maciej, Woźniak Zdzisław, Wykurz Aneta

PRZECIW (1) Niebudek Łukasz
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Karbowniczek Piotr, Stelmaszyńska Jadwiga
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Mider zapoznał z wynikami głosowania – uchwała w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym Nr 1 w Pińczowie wchodzącym w skład Zespołu Nr 1 Placówek Opieki Nad Dziećmi Do Lat 3 w Pińczowie oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie została przyjęta przy 12 głosach za, 1 głosie przeciw, 2 głosach wstrzymujących się przy stanie 15 radnych na sali obrad.

Zał. Nr  9 –  Uchwała Nr V/56/2024

Rady Miejskiej w Pińczowie

4)Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej pani Marta Łaskawiec odczytała treść projektu uchwały    w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi         w 2024 roku oraz zapytała czy są jakieś zapytania lub uwagi do tego projektu uchwały.
Żadnych pytań ani uwag nie było Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Mider zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2024 roku

Głosowano w sprawie: 

pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2024 roku

Wyniki głosowania:

ZA: 14
PRZECIW: 0
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1
BRAK GŁOSU: 0
NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:

ZA (14) Dutkiewicz Marcin, Karbowniczek Piotr, Klasiński Kazimierz, Łaskawiec Marta, Mider Zdzisław, Pawełczak Mariusz, Prokop Marek, Robak Grażyna, Sarna Marek, Skubek Marek, Soboń Maciej, Stelmaszyńska Jadwiga, Woźniak Zdzisław, Wykurz Aneta

PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Niebudek Łukasz
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Mider zapoznał z wynikami głosowania – uchwała w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2024 roku została przyjęta przy 14 głosach za, i 1 głosie wstrzymującym się przy stanie 15 radnych obecnych na sali obrad.

            Zał. Nr  10 –  Uchwała Nr V/57/2024

             Rady Miejskiej w Pińczowie

5)Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej pani Marta Łaskawiec odczytała treść projektu uchwały   w sprawie zmiany uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pińczów oraz zapytała czy są jakieś zapytania lub uwagi do tego projektu uchwały.
Żadnych pytań ani uwag nie było Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Mider zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pińczów.
Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pińczów

Wyniki głosowania :
ZA: 15
PRZECIW: 0
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0
BRAK GŁOSU: 0
NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Dutkiewicz Marcin, Karbowniczek Piotr, Klasiński Kazimierz, Łaskawiec Marta, Mider Zdzisław, Niebudek Łukasz, Pawełczak Mariusz, Prokop Marek, Robak Grażyna, Sarna Marek, Skubek Marek, Soboń Maciej, Stelmaszyńska Jadwiga, Woźniak Zdzisław, Wykurz Aneta

PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Mider zapoznał z wynikami głosowania – uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pińczów została przyjęta jednogłośnie przy stanie 15 radnych na sali obrad.

            Zał. Nr  11 –  Uchwała Nr V/58/2024

             Rady Miejskiej w Pińczowie

6)Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej pani Marta Łaskawiec odczytała treść projektu uchwały   w sprawie przyjęcia statutu obszaru ochrony uzdrowiskowej Pińczów oraz zapytała czy są jakieś zapytania lub uwagi do tego projektu uchwały.
Więcej pytań ani uwag nie było Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Mider zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia statutu obszaru ochrony uzdrowiskowej Pińczów 

Głosowano w sprawie:
przyjęcia statutu obszaru ochrony uzdrowiskowej Pińczów 

Wyniki głosowania:
ZA: 15
PRZECIW: 0
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0
BRAK GŁOSU: 0
NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:

ZA (15) Dutkiewicz Marcin, Karbowniczek Piotr, Klasiński Kazimierz, Łaskawiec Marta, Mider Zdzisław, Niebudek Łukasz, Pawełczak Mariusz, Prokop Marek, Robak Grażyna, Sarna Marek, Skubek Marek, Soboń Maciej, Stelmaszyńska Jadwiga, Woźniak Zdzisław, Wykurz Aneta

PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Mider zapoznał z wynikami głosowania – uchwała w sprawie przyjęcia statutu obszaru ochrony uzdrowiskowej Pińczów została przyjęta jednogłośnie, przy stanie 15 radnych na sali obrad.

         Zał. Nr  12 –  Uchwała Nr V/59/2024
             Rady Miejskiej w Pińczowie

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Woźniak zarządził 12 minut przerwy w obradach.
Po przerwie Przewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Woźniak wznowił obrady wypowiadając słowa: „wznawiam obrady sesji Rady Miejskiej w Pińczowie”
7)Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej pani Marta Łaskawiec odczytała treść projektu uchwały   w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Pińczów oraz poprosiła Sekretarza by zabrał głos i omówił zapis dotyczący interpelacji.
Sekretarz Gminy Pińczów pan Marcin Kozłowski poinformowała, że punkt 5 mówi o wykreśleniu interpelacji z porządku obrad. Do tej pory taki zapis widniał w statucie Gminy Pińczów, jednak po nowelizacji ustawy o samorządzie gminnym jest to szczegółowo opisane w samej ustawie i nie ma obowiązku zamieszczania punktu w porządku obrad.  
Żadnych pytań ani uwag nie było Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Mider zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Pińczów
Głosowano w sprawie:

zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Pińczów
Wyniki głosowania:

ZA: 15
PRZECIW: 0
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0
BRAK GŁOSU: 0
NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:

ZA (15) Dutkiewicz Marcin, Karbowniczek Piotr, Klasiński Kazimierz, Łaskawiec Marta, Mider Zdzisław, Niebudek Łukasz, Pawełczak Mariusz, Prokop Marek, Robak Grażyna, Sarna Marek, Skubek Marek, Soboń Maciej, Stelmaszyńska Jadwiga, Woźniak Zdzisław, Wykurz Aneta

PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Mider zapoznał z wynikami głosowania – uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Pińczów została przyjęta przy jednogłośnie przy stanie 15 radnych na sali obrad.
Zał. Nr  13 –  Uchwała Nr V/60/2024

Rady Miejskiej w Pińczowie
8)Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej pani Marta Łaskawiec odczytała treść projektu uchwały   w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/169/2020 Rady Miejskiej w Pińczowie z dnia 26 lutego 2020 roku w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie miasta i gminy Pińczów, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Pińczów, warunków i zasad korzystania z nich oraz stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków oraz zapytała czy są jakieś zapytania lub uwagi do tego projektu uchwały.
Żadnych pytań ani uwag nie było Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Mider zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/169/2020 Rady Miejskiej w Pińczowie z dnia 26 lutego 2020 roku w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie miasta i gminy Pińczów, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Pińczów, warunków i zasad korzystania z nich oraz stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków

Głosowano w sprawie:

zmiany uchwały Nr XVIII/169/2020 Rady Miejskiej w Pińczowie z dnia 26 lutego 2020 roku             w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie miasta i gminy Pińczów, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Pińczów, warunków i zasad korzystania z nich oraz stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków

Wyniki głosowania:
ZA: 15
PRZECIW: 0
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0
BRAK GŁOSU: 0
NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Dutkiewicz Marcin, Karbowniczek Piotr, Klasiński Kazimierz, Łaskawiec Marta, Mider Zdzisław, Niebudek Łukasz, Pawełczak Mariusz, Prokop Marek, Robak Grażyna, Sarna Marek, Skubek Marek, Soboń Maciej, Stelmaszyńska Jadwiga, Woźniak Zdzisław, Wykurz Aneta

PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Mider zapoznał z wynikami głosowania – uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/169/2020 Rady Miejskiej w Pińczowie z dnia 26 lutego 2020 roku w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie miasta i gminy Pińczów, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Pińczów, warunków i zasad korzystania z nich oraz stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków została przyjęta jednogłośnie przy stanie          15 radnych na sali obrad.

  Zał. Nr  14 –  Uchwała Nr V/61/2024

 Rady Miejskiej w Pińczowie

Ad. 7 Sprawozdanie z działalności Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp. z.o.o. w Pińczowie za 2023 rok

Radny pan Piotr Karbowniczek zapytał Prezesa PEC pana Roberta Ćwiertnię czy jest jakiś plan działania, który poprawi wynik związany z prowadzeniem myjni bezdotykowej.

Prezes Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Pińczowie pan Robert Ćwiertnia odpowiedział, że główny powód straty na myjni to amortyzacja ponadto sieć myjni w okolicy bardzo się rozwinęła i przychody myjni się rozbiły.
Radny pan Piotr Karbowniczek zapytał co kryje się pod hasłem „operacje finansowe”.

Prezes Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Pińczowie pan Robert Ćwiertnia odpowiedział, że chodzi o spłaty kredytów. PEC zaciągnął kredyt w styczniu 2023 roku na kwotę 1,5 mln. złotych po kryzysie energetycznym jaki wystąpił w 2022 roku by nie stracić płynności finansowej.
Rada Miejska przyjęła sprawozdanie do wiadomości

Zał. Nr  15 –  Sprawozdanie z  działalności   Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp. z.o.o.     w Pińczowie za 2023 rok

Ad. 8 Interpelacje radnych.

Radna pani Marta Łaskawiec odczytała interpelację, którą złożyła na piśmie. Interpelacja dotyczyła:

· Wykonania dodatkowego przejścia dla pieszych przy ulicy Batalionów Chłopskich, w pobliżu parkingu usytuowanego przy ulicy Mirowskiej

Zał. Nr 16 – Interpelacja Radnej Marty Łaskawiec

Ad.12 Zapytania, informacje, komunikaty i wolne wnioski.

Radny pan Piotr Karbowniczek odczytał 4 petycje, które dotyczyły:
· Natychmiastowej naprawy zardzewiałego dachu na budynku przedszkola „KUBUŚ”              w Szarbkowie, budynek nr 62.

· Montażu wiaty przystankowej w pasie drogowym drogi nr 1266T Chmielnik-Szarbków-Pińczów w miejscowości Szarbków, na przystanku o nazwie: Szarbków 1266T (wiadukt)/06

· Podjęcia pilnej interwencji w sprawie działalności firmy „Matuszczyk” zlokalizowanej          w Pińczowie, przy ul. Przemysłowej 5.

· Zasadzenia drzew na chodniku wzdłuż bloków nr 12 i nr 14 od strony wschodniej przy ulicy Legionistów
          Zał. Nr 17,18,19,20 – Petycje radnego 

                            pana Piotra Karbowniczka
Radny pan Marek Sarna: 

· Prośba o pilne przesunięcie przystanku autobusowego w Chwałowicach w stronę Szarbkowa
Radna pani Grażyna Robak: 

· Prośba o informowanie radnych o uroczystościach gminnych
Radny pan Maciej Soboń:

· W sprawie boiska usytuowanego w lesie w Chruścicach na wysokości drogi głównej biegnącej w kierunku Pińczowa – prośba o zdemontowanie słupków i siatki celem zabezpieczenia
Ad.13 Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wolne wnioski
Burmistrza Miasta i Gminy Pińczów pan Włodzimierz Badurak odpowiedział, że:

W kwestii utworzenia nowego przejścia dla pieszych sprawa zostanie przekazana do Wydziału Inwestycji.

W kwestii montażu wiaty przystankowej w Szarbkowie – tego typu sprawy wymagają podjęcia uchwały i wpisaniu zadania do budżetu Gminy, na ten moment nie ma środków w funduszu sołeckim, ponieważ w tym roku Gmina na wniosek pani sołtys i mieszkańców przeprowadza remont budynku po byłej szkole. Burmistrz poinformował, że ustawienie wiaty to koszt około 17 tys. złotych, wymagana jest również zgoda zarządcy drogi, którym w tym momencie jest Powiat Pińczowski.

W kwestii budynku przedszkola w Szarbkowie, Gmina jest w kontakcie z panią Dyrektor Anną Płochą. Burmistrz dodał, że rusza program dotyczący dofinansowania 85% kosztów termomodernizacja budynków szkół i przedszkoli, jest już zgoda i przeprowadzony audyt i będzie przygotowany wniosek dotyczący kompleksowej modernizacji tego budynku, który wymaga wymiany okien i ocieplenia.

W kwestii nasadzenia drzew, sprawa była zgłaszana na poprzedniej sesji przez radna panią Martę Łaskawiec, sprawa została przekazana do Wydziału Rolnictwa i drzewa będą w okresie jesiennym nasadzane po uzgodnieniu odmian z konserwatorem.
W kwestii przesunięcia przystanku Burmistrz poinformował, że najpierw musi być podjęta uchwała i zgoda Rady by móc przenieść taki przystanek.

W sprawie boiska Wydział Geodezji wydał zgodę na budowę boiska a potem zmieniono decyzje i ogłoszono że jest tam las.

W kwestii uroczystości gminnych Burmistrz poinformował, że wszelkie informacje publikowane są na stronie głównej urzędu.
Ad.14 Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Woźniak dokonał zamknięcia sesji wypowiadając formułę „Zamykam sesję Rady Miejskiej w Pińczowie” i podziękował wszystkim za udział.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Zdzisław Woźniak
Protokołowała                                                                        
Karolina Czajka
 Niniejszy protokół stanowi skróconą wersję przebiegu posiedzenia Nr IV Sesji Rady Miejskiej           w Pińczowie przeprowadzonej w dniu 4 września 2024 roku o godzinie 9:00 w sali obrad Miejskiej     i  Gminnej Biblioteki Publicznej w Pińczowie przy ulicy Nowy Świat 3. Dokładny jej przebieg zawiera nagranie udostępnione na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego            w Pińczowie.
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